※ 中学生・保護者の皆様は学校を通してお申し込みください。

  岩 美 高 第 ６ ４ 号

               令和２年６月２５日

 各中学校長

 各義務教育学校長

鳥取県立岩美高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

   令和２年度 中学生等一日体験入学について（案内）

 初夏の候、貴職におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、中高連携推進事業の一環として、本年度も下記のとおり希望者を対象に、一日体験入学を

実施いたします。別紙ＦＡＸ・メール送信票に体験を希望する生徒の人数・氏名等を記入のうえ、

７月１０日（金）までにＦＡＸまたはメールにて回答をお願いします。

 なお、参加希望者がいない場合も参加生徒総数の総計を０として回答してください。

記

１ 目 的  中学校３年生及び義務教育学校９年生の希望者を対象に、進路選択の一助とな

るよう、本校の教育方針、教育目標及び教育内容等の説明をするとともに体験授

業、および、部活動体験を実施する。

２ 対 象  中学校３年生及び義務教育学校９年生

３ 期 日  令和２年８月４日（火）

４ 場 所  全体会・・・・本校「体育館」  授業体験・・・・各教室

       部活動体験・・・・グラウンド、体育館、講堂他

５ 日 程  ８：４５～ ９：００ 受付・健康チェック 本校 ｢体育館入口｣

９：０５～ ９：２５ 開会 全体会 （校長挨拶・学校紹介）

９：２５～ ９：３０ 移動・準備

９：３０～１０：２０ 授業体験・質疑応答

１０：２０～１０：３０ アンケート記入

１０：３０～１０：４０ 移動・休憩

１０：４０～１１：４０ 部活動体験（グラウンド・体育館・講堂他）

１１：４０～１１：５０ アンケート記入

１１：５０ 日程終了・解散

＊ 体験入学者全員が、授業体験・部活動体験の両方に参加します。

＊ 当日、筆記用具・上履き・下足用の袋を持参させて下さい。

    ６ 授業体験の内容と会場

教 科 内  容  等 会 場 定員

Ａ 体育

「スポーツトレーナー基礎」

  さまざまなトレーニング方法を学びましょう。

体育館

５名～

３０名

程度

Ｂ 商業

「コンピュータ演習」

 キーボード入力の基礎演習と、表計算機能やプレゼンテーシ

ョンの仕組みを学びましょう。

情報処理室

５名～

２０名

程度

Ｃ  家庭

・福祉

「手づくりおやつと高齢者体験」

 簡単なおやつづくりをして、高齢者の立場で、食事体験をしてみま

しょう。

福祉実習室

５名～

２０名

程度

様

Ｄ 国語

「言葉に親しむ、言葉で遊ぶ」

 さまざまな表現を通して、ことばのおもしろさ・楽しさを

学びましょう。

普通教室

５名～

３０名

程度

Ｅ 数学

「校舎の高さを測ろう」

数学を使って校舎の高さを測定してみましょう。

普通教室

５名～

３０名

程度

Ｆ 英語

「Let's enjoy English!」

歌や簡単なゲームなどを通じて英語を楽しみましょう。

普通教室

５名～

３０名

程度

     ※１ 希望者集計後、５名未満または定員を超えた場合、本校が振り分けます。

     ※２ 体育教科を希望する生徒は、中学校・義務教育学校（以下「中学校等」という。）
指定の体操服、体育館シューズ、飲料水を当日持参させてください。

     ※３ 家庭・福祉教科を希望する生徒は、エプロンと中学校等指定の体操服を当日持参さ
せてください。

７ 部活動体験のできる部名と会場

部 名 会 場 （雨天時会場）

運

動

部

① 硬式野球 グラウンド  （雨天練習場）

② ウエイトリフティング ウエイトリフティング場

③ ソフトボール(女子) グラウンド  （ピロティー）

④ 陸上競技 グラウンド  （トレーニングルーム）

⑤ 卓球 講堂

⑥ バドミントン(女子) 講堂

⑦ バレーボール  体育館

⑧ 硬式テニス(男子) テニスコート （教室棟内）

 文

化

部

⑨ 吹奏楽 音楽室

⑩ 手話 教室

⑪ 演劇 虹嶺会館

   ※１ 体験入学者の全員が、上記のいずれか一つの部活動を体験することとします。た
だし、硬式野球部だけは見学等となります。

   ※２ 希望者数や大会日程により、希望した部活動以外になることもあります。

希望者集計後、本校が振り分けます。

   ※３ 運動部の部活動の体験を希望する生徒には、中学校等指定の体操服、体育館シュー
ズ、運動用外靴、飲料水を当日持参させてください。

８ 体験入学者全員が傷害保険に加入します。なお、費用は本校が負担します。

９ 希望者集計後、７月２０日（月）までに体験する教科名・部活動名を中学校等に連絡しま

すので、参加する生徒へ連絡をお願いします。

１０ 引率教員及び保護者等が全体会・各体験見学を希望される場合は、事前に希望者の氏名を

お知らせください。

［問い合わせ先］担当者  教務主任 治部田 祐輔

     電話   （０８５７）７２－０４７４

     ＦＡＸ  （０８５７）７２－３４４５

メール  iwami-h@mailk.torikyo.ed.jp

郵便番号 ６８１－０００３

住所   岩美郡岩美町浦富７０８の２

  ※ 参考   列車時刻 鳥取駅発  ８：０８ → 岩美駅着  ８：３３

              岩美駅発 １２：２１ → 鳥取駅着 １２：４６